
sábado, 26 de fevereiro de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (41) – 1017

retificado poderá ser consultado no site www.cubatao.sp.gov.
br, opção Editais de Licitações. Mais informações poderão ser 
obtidas por meio do telefone (13) 3362-4065.

Cubatão, 25 de fevereiro de 2022.
RODRIGO GUIMARÃES DA SILVA - Diretor do Departamento 

de Suprimentos

 CUNHA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Tomada de Preço n° 03/2022 - Pro-
cesso Administrativo 180/2021 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA INFRAESTRUTURA EM DIVERSOS PONTOS DRENAGEM 
DA RUA JOÃO ROBERTO DE TOLEDO E AV AUGUSTO GALVÃO 
DE FRANÇA. Abertura 18 de março de 2022, às 09h30min. Os 
documentos do certame poderão ser obtidos em \<http://www.
cunha.sp.gov.br/licitacao\>. Informações: licitacao@cunha.
sp.gov.br ou (12)3111- 2302

 DESCALVADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADO

 ADIAMENTO DE DATA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2.022 e PROCESSO N.º 

002/22.
Ante ao pedido de correção ao edital solicitado pela 

Secretaria de Saúde desse município, determino as correções 
pertinentes do mesmo e designo a data de 15 de março de 
2.022, às 08:30h, no Anfiteatro Municipal de Descalvado-SP, 
sito à Rua José Quirino Ribeiro, nº 55, Centro, Descalvado-SP, 
para abertura e processamento dos atos da sessão pública deo 
certame supramencionado. Texto completo no site www.descal-
vado.sp.gov.br, aba Licitações, modalidade Pregão Presencial. 
INFORMAÇÕES: Fones: (19) 3583-9316 e/ou e-mail: pregao@
descalvado.sp.gov.br.

Descalvado, 25 de fevereiro de 2.022.
Antônio Carlos Reschini
Prefeito
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE DESCALVADO
Rua José Quirino Ribeiro nº 55 – Descalvado
Estado de São Paulo C.E.P. 13690-000

 DIADEMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

 SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS
 SECRETARIA DE OBRAS – SO
CONVITE Nº 010/2022 - PC nº 0328/2021. OBJETO: Reforma 

da Praça Francisco Vicente. Comunicamos que conforme consta 
em ata a licitação em epígrafe foi considerada deserta.

 EXTRATO DE CONTRATO Nº023/2022, de 24/02/2022 - PEC 
nº0375/2021.

OBJTO: Obras de Reforma de Prédio para Instalação da 
Agência da Previdência Social do INSS de Diadema. CONTRATA-
DA: REISCON CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM EIRELI. Prazo 
de Execução: 05 meses contados a partir do recebimento da 
Ordem de Início dos Serviços. Valor R$832.809,79.

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIADEMA

 O Presidente da Câmara Municipal de Diadema, no uso 
e gozo de suas atribuições legais, COMUNICA a quem possa 
interessar que, em obediência ao artigo 10 da Lei Federal 
12.232/2010 foram indicados e inscritos os seguintes profissio-
nais, para a constituição da Subcomissão Técnica para análise e 
julgamento de propostas técnicas em Licitações de Publicidade 
e Propaganda, concorrência nº 001/2022 processo nº 006/2022:

Com vinculo: 1. Alan da Conceição Cunha; Prontuário nº. 
301173; CPF 326.025.408/03; RG 34.372.361-X; Propaganda e 
Marketing; 2. Wilson Cardozo de Sá, Prontuário nº. 300413; CPF 
115.811.958/50; RG 18.818.385; Comunicação Social com Habi-
litação em Jornalismo - MTB 26737; 3. Samara Santana da Silva; 
Prontuário nº. 300949; CPF 373.471.988/79; RG 48.088.635-0; 
Comunicação Social e Gestão de Redes Sociais. Sem vinculo: 
4. Katia Regina Conde; RG 19.766.735-1; CPF 179.955.298-
56; Marketing; 5. Francilene Alves de Oliveira Nakagawa; RG 
38.344.507-3; CPF 425.233.463-20; Marketing; 6. Raphael 
Vinicius do Nascimento; RG 44.922.051-5; CPF 317.423.618-54; 
Marketing; 7. Mauricio Vanderley Silva Dalécio; RG 24.151.816-
7; CPF 161.854.088-21; Marketing; 8. Rodrigo Martins França 
Dultra; RG: 35.204.849-9; CPF: 437.163.638-12; Marketing; 9. 
Silomá Pedrosa da Silva; RG 34.581.255-4; CPF 289.412.378-
74; Marketing. Informo que o sorteio dos nomes para compor 
a subcomissão técnica será realizado dia 14/02/2022, às 09:00 
hs na Sala 16 – 4º Andar, a Av. Antonio Piranga, 474 – Centro 
de Diadema - SP

JOSEMUNDO DARIO QUEIROZ
Presidente

 DOIS CÓRREGOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

 Secretaria de Governo
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
Processo: 44-2022
Pregão Eletrônico nº 20/2022
Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de 

eletricista, de acordo com as necessidades do Município, pelo 
período de 12 (doze) meses.

INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 03/03/2022, às 
09:00 horas.

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 15/03/2022, às 09:00 
horas.

LOCAL: www.bll.org.br
EDITAL NA ÍNTEGRA: À disposição dos interessados no site 

www.doiscorregos.sp.gov.br. Informações pelo e-mail licitacao@
doiscorregos.sp.gov.br em dias de expediente.

Ruy Diomedes Favaro
Prefeito Municipal

 EMBU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU

 O Prefeito de Embu das Artes TORNA PÚBLICO: Contrato 
87.241/2020 – Data 25/08/2020 – Contratante: Prefeitura de 
Embu das Artes – Contratada: Man Latin América Indústria 
e Comercio de Veículos Ltda – CNPJ: 06.020.318/0001-10 – 
Vigência: 12 meses – Valor R$ 222.900,00 – Recurso: Próprio e 
Federal – Modalidade: Pregão Eletrônico 011/2019/FNDE/MEC.

O Secretário de Suprimentos de Embu das Artes TORNA 
PÚBLICO:

HOMOLOGOU a CONCORRÊNCIA Nº 018/2021. Fica ADJU-
DICADA a contratação da empresa Teto Construtora S/A – 
CNPJ: 13.034.156/0001-35 do presente certame. Fica a referida 
empresa convocada para assinatura do contrato no prazo de 
05 dias úteis.

HOMOLOGOU a CARTA CONVITE 005/2022. Fica ADJU-
DICADO a prestação dos serviços à empresa CRL Comércio e 
Serviços Ltda – CNPJ: 04.684.930/0001-62. Fica a empresa con-
vocada para assinatura do contrato no prazo de 05 dias úteis.

CONVOCADO:
CARGO – ASSISTENTE SOCIAL
29 – SUZANA OLIVEIRA
Prefeitura Municipal de Cruzeiro, 25 de FEVEREIRO de 2022.
SUELI EMILIA DE PAIVA
SUBSECRETARIO(A)
EDITAL DE CONVOCAÇÃO.
A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CRUZEIRO, Estado de São 

Paulo, através da Secretaria Municipal de Administração, no uso 
de suas atribuições legais, nos termos do edital regulamentador 
e considerando-se a homologação do resultado do CONCURSO 
PÚBLICO 01/2020, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, 
aprovado no referido certame. O convocado deverá comparecer no 
Departamento de Relações Humanas desta Prefeitura Municipal, 
Rua Cel. José de Castro, 540 – Centro – Cruzeiro – SP – CEP: 12701-
450, no horário das 07h00min às 13h00min horas, no prazo de 03 
(três) dias úteis a contar do primeiro dia útil seguinte a contar da 
data de recebimento da convocação, de acordo com o previsto no 
referido edital. O candidato deverá manifestar por escrito o interes-
se pela vaga oferecida e receberá todas as informações necessárias 
para prosseguimento do processo de nomeação e posse.

O não comparecimento do candidato no prazo previsto 
e sem que haja a sua manifestação por escrito implicará na 
impossibilidade de nomeação do candidato habilitado no pre-
sente concurso público, convocando-se o próximo candidato 
habilitado.

CONVOCADO:
CARGO – BIÓLOGO
02 – RODRIGO PINTO NOGUEIRA
Prefeitura Municipal de Cruzeiro, 25 de FEVEREIRO de 2022.
ALINE CUNHA COLOSIMO PEREIRA
DIRETOR
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.107/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada com for-

necimento de material e mão de obra p/execução de obra de 
revitalização do Belvedere da Santa no município de Cruzeiro/
SP, conforme especificações e demais informações constantes 
dos anexos que integram o presente Edital.

Início: 02/03/22 - Abertura: 17/03/22
O Edital estará à disposição para retirada pelo site www.

cruzeiro.sp.gov.br, a partir da data de início acima indicada.
Cruzeiro, 25 de fevereiro de 2022
Emerson Antonio Gonçalves
Presidente Comissão de Licitações
 ERRATA
Onde se lê:
Ata de Registro de Preços nº 105/2021 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro – Contratada: CASA DE CARNE 
ITAJUBA – Objeto: AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR CRISTAL, AÇÚCAR 
REFINADO, E CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DESTINADOS A TODAS 
AS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO– Modalidade: Pregão 
Presencial nº 58/2021 – Validade: 12 (doze) meses – Data de 
Assinatura: 24/09/2021 – Os preços unitários são:

LOTE 01 – AMPLA CONCORRÊNCIA
ITEM ESPECIFICAÇÕES QTD. UN MARCA VALOR UNITÁRIO
1 CAFÉ MOÍDO 500GR ESPECIFICAÇÃO: Café torrado e 

moído, com selo de pureza ABIC, pacotes de 500 gramas, empa-
cotado a vácuo, 4.440 FD Melita R$ 14,39

Leia-se:
Ata de Registro de Preços nº 105/2021 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro – Contratada: CASA DE CARNE 
ITAJUBA – Objeto: AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR CRISTAL, AÇÚCAR 
REFINADO, E CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DESTINADOS A TODAS 
AS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO– Modalidade: Pregão 
Presencial nº 58/2021 – Validade: 12 (doze) meses – Data de 
Assinatura: 24/09/2021 – Os preços unitários são:

LOTE 01 – AMPLA CONCORRÊNCIA
ITEM ESPECIFICAÇÕES QTD. UN MARCA VALOR UNITÁRIO
1 CAFÉ MOÍDO 500GR ESPECIFICAÇÃO: Café torrado e 

moído, com selo de pureza ABIC, pacotes de 500 gramas, empa-
cotado a vácuo, 4.440 PT Melita R$ 14,39

 EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL (REG. DE PREÇOS) nº 
12/2022.

PROCESSO DE COMPRA Nº 58/2022
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO 

DE TABLETE MASTIGAVEL E MICROCHIP PARA ANIMAIS PARA 
ATENDER O CENTRO DE APOIO ANIMAL – CEAN, DE ACORDO 
COM ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL”.

Abertura: 03/03/2022 – Sessão Pública: 16/03/2022 – 
09h30min.

O Edital estará à disposição para retirada pelo site www.
cruzeiro.sp.gov.br, a partir da data de abertura.

Cruzeiro, 25 de fevereiro de 2022.
Thales Gabriel Fonseca
Prefeito Municipal

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 Termo de aditamento contratual - contrato nº 53-2020 - 

Pregão Presencial nº 18/2020 - Processo de Compra nº 339/2020, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
execução de serviços de controlador de acessos, para o período 
de 12 (doze) meses, conforme edital e seus anexos. Licitante 
vencedor do lote 01: SÍLVIO APARECIDO LISBOA – ME., CNPJ: 
27.094.285/0001-23, com valor total de R$ 203.000,00. Data: 
16/12/2020. Vigência 12(doze) meses. Aditado por mais 12 (doze) 
meses e de valor para R$ 215.180,00. Data do ajuste: 14/12/2021.

Termo de aditamento contratual - contrato nº 02/2020 - 
Tomada de Preços nº 02/2018, que se destina à contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços de publici-
dade e comunicação, conforme edital e seus anexos. Sessão de 
abertura: 23/01/20, as 10:00 horas. Licitante vencedor do lote 
01: BTHK BRANDIND STRATEGY AGÊNCIA DE PUBLICIDADE 
LTDA., C.N.P.J. n.º 31.675.254/0001-33, com valor total de R$ 
94.007,50. Data: 28/01/20. Vigência 12 (doze) meses.

Aditado por mais 12 (doze) meses e de valor para R$ 
128.236,37. Data do ajuste: 28/01/2022.

Termo de aditamento contratual - Dispensada/contratada 
- Processo de compra nº 193/2017 - Objeto: Serviços de moni-
toramento à distância 24 horas por dia. Contratada: Edilson F. 
Gouvea Alarmes Ltda. Me. CNPJ: 08.167.194/0001-26, com valor 
total de R$ 600,00. Data: 01/08/17 - Validade: 06 (seis) meses. 
Aditado por mais 06 (seis) meses. Data do ajuste: 01/02/2022.

Dispensa de licitação - Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93 
c/c Decreto 9.412/2018 - Processo de compra nº 495/2021 - cujo 
objeto é a aquisição de "150 pçs. cavalete 1.10 x 90-laranja e 
branco-SAAE-Cruzeiro-reforçado descrição completa: obs: cores 
fluorescentes e refletivas. cavalete pregado e reforçado, fabrica-
do em caibros e tábuas de madeira (cedrinho ou similar), articu-
lado por parafusos no topo; na cor laranja e branco com o logo-
tipo do SAAE-Cruzeiro". Empresa vencedora: Nine Digital Bank 
Certif. Digital e Sol. Empreariais Ltda. CNPJ: 30.977.140/0001-
85, com valor total de R$ 14.235,00. Data: 24/11/2021.

Cruzeiro, 25 de fevereiro de 2022. José Kleber Lima Silveira 
Junior - Diretor Geral.

 CUBATÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO

 COMUNICADO DE REABERTURA
CONCORRÊNCIA N.º 02/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 12849/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE URBANIZAÇÃO DO BAIRRO VILA DOS 
PESCADORES, ETAPA 1

Após a realização de alterações no edital, comunicamos a 
reabertura da Concorrência n.° 02/2021. A sessão pública de 
abertura será realizada no dia 05/04/2022 as 10h00min. O edital 

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 RETIFICAÇÃO DE TERMO DE REFERÊNCIA
Ref. Pregão Presencial nº 02/2022 Objeto: Aquisição de Bio-

composto para auxilio em processos de mineração de matéria 
orgânica e neutralização de odores.

Fica retificado o item 1.3.3 do Anexo I - Termo de Refe-
rência, para que seja suprimida: "O produto devera atender 
também a Lei Brasileira de Orgânico n. 10831, e ser certificado 
por orgânico reconhecido oficialmente atendendo a ISO 17065." 
Os demais elementos ficam inteiramente ratificados, inclusive as 
datas designadas para a realização da sessão de abertura dos 
envelopes de proposta e habilitação.Cravinhos, 24 de fevereiro 
de 2022.Engº Lauro Catapani Filho - Diretor Superintende do 
SAAE.

 CRISTAIS PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA

 TERMO DE REVOGAÇÃO
Ref.: Pregão Presencial nº 0004/2022 Processo administrati-

vo 7004/2022. A presente licitação foi instaurada com o objetivo 
de registro de preços para locação de tendas para atendimento 
no centro covid-19 (mensal), do tipo menor preço por item, 
com as respectivas quantidades e valores descritos no termo de 
referência e edital. Sucede que, em que pese termos cumprido 
com todas as formalidades legais, tendo sido providenciada a 
elaboração da Minuta Editalícia, comprovada publicidade do 
procedimento, a realização de pesquisa de preços, etc. restando, 
portanto, obedecidos todos os pressupostos legais da Legislação 
pertinente, nos deparamos com impropriedades no edital que 
merecem ser revistas, no sentido de evitar maiores problemas na 
futura execução dos ajustes. Em vista dos elementos constante 
dos autos, decido REVOGAR o procedimento licitatório em tela, 
por motivo de conveniência, visando atender as orientações 
técnicas da área requisitante e o princípio da supremacia do 
interesse público, bem como o da probidade administrativa, 
previsto em Lei, o que faço com fulcro na prerrogativa contida 
na primeira parte do art. 49, da Lei nº 8666/93. Dê-se ciência aos 
interessados, mediante publicação oficial Cristais Paulista, 25 de 
fevereiro de 2022. Katiuscia de Paula Leonardo Mendes Prefeita

 Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 0010/2022
Processo nº 7010/2022
Objeto:- Pregão Presencial para Aquisição de Veículo/ambu-

lância tipo furgoneta c/ carroceria em aço ou monobloco e ori-
ginal de fábrica, 0 km ano 2022 (Estadual), do tipo menor preço 
por item, conforme Edital, Termo de Referência para entrega dos 
envelopes, credenciamento e sessão pública de lances: dia 14 de 
março de 2022 às 14:00 horas. A Prefeitura Municipal de Cristais 
Paulista-SP torna público aos interessados que encontra-se aber-
to em seu setor de licitações o Pregão Presencial nº 0010/2022, 
tipo “menor preço por item”, objetivando a aquisição de Veícu-
lo/ambulância tipo furgoneta c/ carroceria em aço ou monobloco 
e original de fábrica, 0 km, (Estadual), do tipo menor preço por 
item, conforme Edital, Termo de Referência, procedimento de 
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, Lei 
Federal 10.520/02, com o Decreto Federal 3.555 de 08/08/2000 
e com a Decreto Municipal n.º 1.903 de 07 de janeiro de 2022. 
O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados 
no site: www.cristaispaulista.sp.gov.br . Maiores informações 
no Setor de Licitações sito na Av. Antônio Prado, nº 2720, fone 
(16) 3133-9300. Katiuscia de Paula Leonardo Mendes - Prefeita.

 CRUZEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

 Aviso de Pregão Presencial nº 006/2022
Republicação
O Prefeito Municipal torna público que em virtude do Pre-

gão Presencial em epígrafe ter sido DESERTO, Objeto: Registro 
de preços visando a aquisição de gás de cozinha para diversas 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Cruzeiro, de acordo com 
especificações constantes no Anexo I do Edital.

Fica determinada nova data para realização do certame:
Abertura: 28/02/2022 – Sessão Pública: 15/03/2022 – 

09h30min.
O Edital estará à disposição para retirada pelo site www.

cruzeiro.sp.gov.br, a partir da data de abertura
Cruzeiro, 25 de fevereiro de 2022.
Thales Gabriel Fonseca
Prefeito Municipal
Contrato nº 03/2022 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Cruzeiro – Contratada: CLÍNICA VINCULO PSICOLOGIA CONSUL-
TORIA E CURSOS – Objeto: contratação do profissional psicólogo 
Edimar Otávio Batista da Costa - CRP 06/92.777 para realização 
de capacitação sobre prevenção de suicídio: avaliação e manejo 
numa perspectiva da saúde mental e da saúde pública. – Moda-
lidade: Inexigibilidade de Licitação nº 002/2022 – Valor total de 
R$ 16.720,00 (dezesseis mil setecentos e vinte reais) – Vigência: 
16 horas – Data de assinatura: 08/02/2022 – Dotação orçamen-
tária nº 02.09.02.09.01.10.301.0062.2074.05.3.3.90.39.05

Contrato nº 04/2022 – Contratante: Prefeitura Municipal 
de Cruzeiro – Contratada: BPS ELÉTRICA E CONSTRUÇÕES 
EIRELI – ME – Objeto: contratação de empresa especializada 
para execução de obra de reforma e readequação do centro de 
Prevenção, apoio e tratamento CEPAT, Rua Joaquim do Prado, 
91, centro Cruzeiro/SP com fornecimento de material e mão de 
obra, conforme especificações e demais informações constantes 
dos anexos que integram o Edital da Tomada de preços – 
Modalidade: Tomada de Preços nº 12/2021 – Valor total de R$ 
285.811,57 (duzentos e oitenta e cinco mil oitocentos e onze 
reais e cinquenta e sete centavos) – Vigência: 150 dias – Data 
de assinatura: 25/02/2022 – Dotação orçamentária nº 02.04.01.
15.451.0024.118.01.4.4.90.51.00.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Cruzeiro, THALES GABRIEL FONSE-

CA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, homo-
loga e adjudica o presente PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2022 
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER A DEMANDA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE à empresa: “PRINTEC 
TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA”;

Cruzeiro, 24 de fevereiro de 2022.
THALES GABRIEL FONSECA
Prefeito Municipal
EDITAL DE CONVOCAÇÃO.
A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CRUZEIRO, Estado de São 

Paulo, através da Secretaria Municipal de Administração, no uso 
de suas atribuições legais, nos termos do edital regulamentador 
e considerando-se a homologação do resultado do CONCURSO 
PÚBLICO 01/2018, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, 
aprovado no referido certame. O convocado deverá comparecer 
no Departamento de Relações Humanas desta Prefeitura Munici-
pal, Rua Cel. José de Castro, 540 – Centro – Cruzeiro – SP – CEP: 
12701-450, no horário das 07h00min às 13h00min horas, no 
prazo de 03 (três) dias úteis a contar do primeiro dia útil seguin-
te a contar da data de recebimento da convocação, de acordo 
com o previsto no referido edital. O candidato deverá manifestar 
por escrito o interesse pela vaga oferecida e receberá todas as 
informações necessárias para prosseguimento do processo de 
nomeação e posse.

O não comparecimento do candidato no prazo previsto 
e sem que haja a sua manifestação por escrito implicará na 
impossibilidade de nomeação do candidato habilitado no pre-
sente concurso público, convocando-se o próximo candidato 
habilitado.

Prudente de Moraes, nº 64, ou pelo telefone (18) 3645-9124, no 
horário normal do expediente, solicitação do Edital através do 
e-mail: licitacao.coroados@gmail.com ou ainda através do site 
www.coroados.sp.gov.br - Portal da Transparência - Licitações e 
Contratos - Licitações.

Coroados/SP, 25 de Fevereiro de 2022.
Terezinha Aparecida Castilho Varoni
Prefeita Municipal

 CORONEL MACEDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MACEDO

 Aviso De Licitação
Edital N° 010/2022.Tomada De Preço Nº 002/2022.Proc. 

Licitatório Nº 041/2022.Objeto: “Contratação de empresa para 
execução de construção de base com estrutura de contenção 
para implantação de pista de skate”, Cadastramento (CRC): Até 
o Dia 22/03/2022 as 17h00min Horas. Data de Credenciamento 
e Entrega De Envelopes: 25 de março de 2022 até as 09h00min 
horas, abertura dos envelopes: 25/03/2022 – Após Credencia-
mento. LOCAL: Prefeitura Municipal de Coronel Macedo / Av. 
Presidente Castelo Branco, 180, Conj. Habitacional Ico Tonon. 
Informações, no setor de licitações, pelo fone (14) 3767.8200, ou 
no e-mail: licitação@coronelmacedo.sp.gov.br. Coronel Macedo-
-SP, 24 de fevereiro de 2022. José Roberto Santinoni Veiga. 
Prefeito Municipal.

 COTIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura do Município de Cotia torna público p/ conhe-

cimento dos interessados, por meio da Secretaria Municipal de 
Licitações e Logística, sediado na Estrada Boa Vista, nº 575, 
Jardim Atalaia - Cotia / SP, Galpões 11 e 12, Condomínio Boa 
Vista Rod. Raposo Tavares nº 36.720, Cotia/SP, do PREGÃO, na 
forma ELETRÔNICA, que será realizada no Portal de Compras do 
Governo Federal www.comprasgovernamentais.gov.br.

1) PA nº 38.135/2021. PE n.º 03/2022 às 10:00 horas do dia 
24/03/2022. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
Andador e Cadeiras de Rodas para Adultos e Obesos. O edital 
estará disponível para a retirada dos interessados, através do 
sitio da Portal de Compras do Governo Federal www.compras-
governamentais.gov.br; e da Prefeitura Municipal de Cotia, 
www.cotia.sp.gov.br/editais-cotia/ ou pessoalmente no prédio 
da Secretaria Municipal de Licitações e Logística, no mesmo 
endereço acima.

a) Dr. Magno Sauter - Secretário Municipal de Saúde.
1) Extrato do contrato 004 da ARP 052/21 – PA 2.911/21 

– PP 030/21 – Fornecimento de medicamentos. Contratada: 
MEDICALL FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS 
PARA SAUDE EIRELI. Valor contratual R$ 155.732,00 // prazo 
contratual: 02 meses // data ass. 14/02/2022.

2) Extrato do contrato 001 da ARP 002/22 – PA 27.090/21 
– PP 085/21 – Fornecimento de tubo de concreto. Contratada: 
NOVA RB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, valor contratual R$ 
376.450,00 // prazo contratual: 04 meses // data ass. 21/02/22.

3) Extrato do contrato 001 da ARP 001/22 – PA 30.215/21 
– PP 082/21 – Contratação de empresa para manutenção 
e pequenos reparos nas unidades escolares. Contratada: 
ESTRELA MANUTENÇÕES PREDIAIS EIRELI. Valor contratual 
R$ 2.074.423,32 // prazo contratual: 02 meses // data ass. 
17/02/2022

4) Extrato do contrato 001 da ARP 003/22 – PA 10.084/21 
– CP 008/21 – Serviços de manutenções a serem realizadas nos 
prédios públicos da Secretaria Municipal de SAúde. Contratada: 
IPEC CONSTRUTORA LTDA. Valor contratual R$ 538.917,21 // 
prazo contratual: 01 meses // data ass. 17/02/2022

5) Extrato do contrato 002 da ARP 054/21 – PA 2.911/21 
– PP 030/21 – Fornecimento de medicamentos. Contratada: 
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALA-
RES, ODONTOLÓGICOS, IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI. 
Valor contratual R$ 83.299,50 // prazo contratual: 02 meses // 
data ass. 1402/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura do Município de Cotia torna público p/ conhe-

cimento dos interessados que na sala de Licitações do Depto de 
Compras e Licitações, sito à Estrada Boa Vista, 575 Condomínio 
Boa Vista – Galpão 11 e 12 - Jd. Atalaia – Cotia/SP, Rod. Raposo 
Tavares nº 36.720, que será realizada em ato público a licitação 
descrita abaixo:

1) PA nº30.774/2021. PP nº 10/2022.às 09:30 horas 
do dia 16/03/2022.OBJETO: Contratação de empresa especiali-
zada para fornecimento de água mineral sem gás, envasada em 
garrafões plásticos de 20 litros, garrafa PET de 500ml e copo 
de polietileno de 200ml, para abastecimento da Prefeitura do 
Município de Cotia.

O edital já está disponível para a retirada dos interessados, 
através do sitio da Prefeitura Municipal de Cotia, www.cotia.
sp.gov.br/editais-cotia/ ou pessoalmente no prédio da Secretaria 
Municipal de Licitações e Logística, no mesmo endereço acima.

a) Luciano César da Silva - Secretário Municipal de Licita-
ções e Logística.

 CRAVINHOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVINHOS

 Aditamento do Contrato: 011/2021; Partes: MUNICÍPIO DE 
CRAVINHOS —X— ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E 
FRIOS EIRELI; Cláusula 7ª. Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato nº: 043/2018; Partes: MUNICÍPIO 
DE CRAVINHOS—X—COMERCIAL PAGANO LTDA; Cláusula 3ª; 
Demais Inalteradas.

Contrato Administrativo nº 003/2022; Objeto: Internação de 
Idosos; Partes: MUNICÍPIO DE CRAVINHOS – x – HOME HAPPY 
CASA DE REPOUSO - LTDA; Valor: R$ 17.400,00 (Dezessete Mil 
e Quatrocentos Reais).

 Pregão Presencial n.º 008/2022
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Concreto 

Usinado (FCK 20 Mpa –brita 1 slump 8+-1, FCK 18– brita 01 
– Slump 8 + -1, FCK 25 Mpa-brita 1 slump 8+-1), conforme 
especificações e quantidades contidas em Edital completo. 
O edital encontra-se à disposição no Portal www.cravinhos.
sp.gov.br. Endereço: Rua Tiradentes, nº 253. Entrega e abertura 
das propostas: Dia: 16/03/2022 às 09:00 horas. Cravinhos, 25 
de fevereiro de 2022.(a) ITAMAR GOMES BUENO – PREFEITO 
MUNICIPAL DE CRAVINHOS.

 Pregão Presencial n.º 009/2022
OBJETO: Registro de preços para aquisição de telas de 

aço para atender as necessidades da Secretaria de Obras e 
Infra-estrutura - especificações contidas no anexo I - termo de 
Referência do Edital. O edital encontra-se à disposição no Portal 
www.cravinhos.sp.gov.br. Entrega e abertura das propostas: 
Dia:16/03/2022 às 14:30 horas. (a) ITAMAR GOMES BUENO - 
PREFEITO MUNICIPAL DE CRAVINHOS.

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n.º 010/2022
OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa 

especializada em prestação de serviço de castração de animais 
do Município, conforme Anexo I - Termo de Referência do Edital. 
O edital encontra-se à disposição no Portal www.cravinhos.
sp.gov.br. Entrega e abertura das propostas: Dia: 17/03/2021 
às 09:00 horas. Cravinhos, 25 de fevereiro de 2022.(a) ITAMAR 
GOMES BUENO- PREFEITO MUNICIPAL DE CRAVINHOS.

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

sábado, 26 de fevereiro de 2022 às 05:08:24


